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*************************************************************** 
 

BARRIT-VRIGSTED NYT udkommer 7 gange årligt i månederne, juni, 

august, oktober, november, februar, marts og maj. Bladet udkommer i et oplag 

på ca. 1000 eksemplarer, som omdeles til alle husstande i Barrit og Vrigsted 

sogne. 

Indlæg modtages på vores mail: bvnyt@bvnyt.dk  

Opsætning: A4, Top – 1,5 cm, bund – 2,0 cm, venstre – 1,5 cm, højre – 1,5 

cm. Skrift: Times new roman – str. 16. Eller pr. post til et af bestyrelsens 

medlemmerne. 
 

*************************************************************** 

Bidrag til bladet kan indbetales til Den Jyske Sparekasse 

Reg.nr.: 8133 – Konto nr.: 000 279 1285 

*************************************************************** 
 

BLADET KAN OGSÅ LÆSES PÅ NETTET: 

www.bvnyt.dk 

http://www.bvnyt.dk/
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Side 3 

 

Sommerferien er slut, når dette blad udkommer og det betyder, at der nu er en 

ny årgang i 5. klasse på Barrit Skole. Det er årgangen, som for et par år siden 

fik ansvaret for omdeling af de 7 blade, så de kan tjene lidt ekstra penge til 

deres klasse. Hvis der skulle være problemer med omdelingen her i starten, så 

beder vi venligst om forståelse og om at kontakte os, hvis der er problemer.  

 

Det store billede på forsiden er traditionen tro et klassisk ”sommer på landet” 

og ”gang i markarbejdet” billede. Billedet er taget af Hyrup Maskinstation. 

 

Det ”lille billede” på forsiden ser også denne gang lidt anderledes ud. Årsagen 

er, at den siddende bestyrelse kun laver bladene i denne årgang, inden de stop-

per. Så medmindre der kommer en ny bestyrelse på banen inden, så kan det 

betyde, at bladet ikke længere vil udkomme… Vi har endnu ikke modtaget 

henvendelser fra nogen, som kunne være interesseret i at køre bladet videre, 

men vi håber naturligvis, at det lykkes at finde en ny bestyrelse. Vi skal nok 

sørge for hjælpe en ny bestyrelse godt i gang, så de ikke skal starte helt ”på bar 

bund”.  

 

I dette nummer har vi modtaget en ny udgave af Den Positive Vinkel. Den er 

denne gang skrevet af Henry Simonsen, der er formand for Barrit Kultur & 

Idrætscenter. Vi har lavet en aftale med Vinnie Albrechtsen, der er ny skole-

leder på Barrit Skole. Hun har lovet at skrive Den Positive Vinkel i næste blad. 

 

I det seneste blad havde vi fundet plads til en konkurrence. Vinderen, der bli-

ver den lykkelige ejer af et gavekort på 200,00 kr. til Ostehullet, er Marianne 

Skibsted. Hun blev fundet i en lodtrækning blandt de mange rigtige svar, som 

vi har modtaget. Det rigtige ord var: dameaften. 

 

Der er endnu en konkurrence i dette blad og det er også en sudoku konkur-

rence. Vinderen kan se frem til at modtage et gavekort på 200 kr. til Super 

Brugsen i Juelsminde.  

 

I dette nummer har vi i mange år haft det fulde program for Barrit & Omegns 

Byfest og det har vi endelig i år igen. Der kan findes program og et indlæg om 

byfesten længere inde i bladet. 

 

Fortsat god sommer! 
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LAN PARTY I BARRIT D. 1. OKTOBER 2022 

Det sker i BKI lørdag d.1/10 kl.10.00 til søndag 

d. 2/10 kl. 10.00 

For alle børn i 4.-8. klasse 

 

Tilmelding på tlf. 40 31 76 54 

Send SMS med barnets navn, skole, klasse 

Sidste tilmelding d. 21. september 

 

 

  Se Praktiske oplysninger på BKI-BARRIT.DK  
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Vi har også en idræt for dig  

Læs mere på www.barritgif.dk 
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Den Positive Vinkel 
 

Jeg har fået den store fornøjelse at skrive Den Positive Vinkel denne gang.  

Min kone og jeg flyttede til Barrit for 16 år siden. Siden da er familien blevet 

udvidet med vores to piger.  

 

Jeg nyder at læse Den Positive Vinkel, når den er med i BV Nyt. Der er mange 

forskellige fortællinger fra vores dejlige by. Alle med den fællesnævner, at folk 

er glade for at bo her. Hvis man kigger ned i de tidligere historier, så nævner de 

fleste vores store foreningsliv og de mange tilbud, som er her i Barrit som de 

positive ting, og her er jeg meget enig. 

 

Derfor har det også glædet mig at se, at 2 år med Corona ikke har kunnet tage 

livet af vores aktiviteter. De har selvfølgelig været i dvale ligesom meget af 

vores sociale liv var i 2 år, men da mulighederne for at åbne igen bød sig, så 

åbnede aktiviteterne også op igen.  

 

Det gælder både når vi kigger på idræt, såsom gymnastik og fodbold, men også 

andre aktiviteter som f.eks. Byfesten, der i 2021 blev afholdt i hallen i oktober. 

Det var nyt, men de frivillige syntes ikke, at vi skulle snydes for endnu en by-

fest i Barrit og det blev vi heller ikke.  

 

Hvorfor er det, at vi i Barrit kan disse ting, når vi hører, at mange andre steder 

har svært ved at finde frivillige efter Corona? Nogle festivaler er ligefrem ble-

vet droppet i år eller kører med færre mennesker i boderne. Eksperterne mener, 

at folk nu hellere vil nyde end yde. 

 

Jeg tror, at det er fællesskabet hos de frivillige, som gør at de får lyst til at lave 

aktiviteter eller arrangementer for os i Barrit. Det kan nogle gange føles som en 

selvfølge, at vi skal have en byfest, et fodboldhold eller at BV Nyt kommer i 

vores postkasse 7 gange om året. Men dette sker kun så længe nogen har lyst til 

at lave disse aktiviteter eller arrangementer.   

 

Så hermed en stor opfordring til dig, som læser dette BV Nyt: En af vores fore-

ninger kan helt sikkert bruge dig. Bare tag fat i en af formændene, som står i 

dette blad.  

 

Henry Simonsen - Formand for BKI 
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                       Multiidræt for mænd                        

 

Så er vi klar med en ny sæson, hvor vi spiller forskellige boldspil, får sved på 

panden og hygger os. I løbet af en træning spiller vi typisk to forskellige bold-

spil. Det kan f.eks. være basketball, hockey, fodbold, Ultimate, høvdingebold, 

minitennis m.m. 

 

Vi starter torsdag d. 1. sep. 2022 kl. 20.00-21.30 i hallen. Kom og vær med! 

 

Mads Påske har efter mange års ”tro tjeneste” valgt at stoppe som træner for 

holdet. I den kommende sæson får Torben Hansen ansvaret for holdet og han 

glæder sig til at se både nye og erfarne mænd til multiidræt. 

 

Med sportslig hilsen 

 

Barrit GIF’s Bestyrelse 

 

 

                                  Badminton                                  

 

Tilmelding til den nye sæson 1. september 2022 - 31. marts 2023 for voksne 

finder sted i Barrithus tirsdag den 23. august kl. 19.00. 

 

Vi har følgende træningstider: 

Mandag kl. 20-21 

Tirsdag kl. 18-20 

Onsdag kl. 18-21 

Torsdag kl. 16-17 for voksne og børn 

 

Kontingent: mandag og onsdag kl.20-21 kr. 200,- pr. person 

Øvrige tider kr..300,- pr. person 

 

Barrit GIF/Ingrid 42392333 
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Barrit og Omegns Callanetics søger træner/instruktør 
 

 

Vi er en flok friske damer, som gennem flere år har dyrket Callanetics,  

de sidste år dog uden instruktør.  

 

Vi savner lidt fornyelse, inspiration og ikke mindst hjælp til at lave øvelserne 

korrekt i forbindelse med nye medlemmer.  

 

Har du dyrket Callanetics, Pilates, Columna-gymnastik eller en anden form for 

gymnastik, og har du lyst til at guide en lille flok damer i træningen 1 time 

ugentligt, hører vi gerne fra dig.  

 

Vi kan ikke betale dig løn, men kan tilbyde en mindre skattefri godtgørelse 

efter nærmere aftale. 

 

Er du interesseret, så kontakt Birte Christoffersen, telefon 52 30 11 84. 

 

 

 

 

Dame Aften i Barrit 
 

Dame aften vender tilbage. I år bliver det tirsdag d. 29. november fra kl. 18.00 

– 22.00, dog bliver det afholdt i hallen, hvor der er plads til alle.  

 

Der vil være ca. 20 udstillere og helt sikkert noget for enhver smag.  

 

Hvis man ikke kan få manden passet, er han selvfølgelig også velkommen        

 

Billetter koster 25,- kr. og kan købes fra d. 15. august hos: 

  

• Friis Optik 

• Fru F  

• Hyggehuset i Stouby  

• Athena Fodpleje  

• Eller via tlf: 52195148 
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Formand: 
 

Peter Kanstrup 
 

Tlf. 30594808 
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   BYFEST  

 

 

 

 

 

 

 

 

Torsdag den 25. august 
 

18.30 Bankospil i teltet for hele familien med sponsorgaver. 

Dørene åbner kl. 17.30. Der kan købes kaffe/te, samt øl 

og vand. 

 

Fredag den 26. august 
 

17.00 Teltet åbner og der kan købes mad, øl og vand 

17.00 – 21.00 Padel tennis banen er åben, kom og få instruktion og 

prøv spillet. Der kan lånes bat og bolde. 

18.00 

 

 

Bilorienteringsløb – arrangeret af Lokalarkivet 

Kom på en flot tur rundt i Bjerre Herred med opgaver 

undervejs. Der er opgaver for alle aldre… 

17.00 Pumptrack banen åbner. Kom og få instruktion, bagefter 

kan du køre på banen på din egen cykel eller løbehjul.  

17.00 Cykelløb for mountainbikere rundt i Barrit og omegn 

18.00 Fredagsklub i teltet 

 

Lørdag den 27. august 
 

09.30 Optoget starter ved HK’s Tankanlæg og går op gennem 

byen til stadion. Kom og støt op – med eller uden motor 

10.00 Gratis morgenkaffe og rundstykker i teltet 

- Vi sælger igen i år amerikansk lotteri. Teltet er åbent 

med salg af øl, vand, pølser, popcorn mv. 

10.00  Hoppeborg og Skydevogn er åben 

10.00 Bagagerumssalg 

11.00 Familie OL 

11.00 Ansigtsmaling, laves af Barrit Børnehus, GRATIS 

11.00 – 14.00 Padel tennis banen er åben. Der kan lånes bat og bolde. 

12.00 Falkecenter Samsø opvisning 
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13.00  Fodboldturnering for 3 mands hold på Multibanen 

14.00 – 16.00 Cookie Jam Band 

16.30 – 18.30  

19.00 – 21.00 Bomles Venner 

21.30 – 23.30 Nice Try 

01.00 Teltet lukker 

 

Der kan ske rettelser og/eller ændringer i programmet. 

 

Vi har holdt fast i flere af de meget populære aktiviteter i programmet til Barrit 

& Omegns Byfest. Vi kan blandt andet nævne vores bankospil, som er for hele 

familien og med sponsorerede gaver. Derudover kan man også finde både sky-

devogn og hoppeborg på pladsen. 

 

Vores Bilorienteringsløb er igen i år planlagt og arrangeret af Lokalarkivet og 

turen byder på masser af spændende oplevelser, udfordringer og konkurrence 

rundt om i lokalområdet.  

 

Men vi er også stolte over at kunne præsentere noget, der aldrig tidligere har 

været i Barrit. Vi får besøg af Falkecenter Samsø, som kommer og laver en op- 

visning med deres imponerende og forskellige fugle. Efter opvisningen kan 

man få taget et foto med en af fuglene, det koster 50,00 kr. Derudover kan man 

prøve et ørnesus, hvor man får mulighed for at få en amerikansk havørn til at 

lande på sin behandskede hånd. Det koster 200,00 kr. for 2-3 gange. 

 

Hvis garagen eller loftet er ved at være lidt for fyldt, så er der stadig mulighed 

for at få en stand til vores bagagerumssalg. Prisen for en stand er 50,00 kr. Hvis 

du er interesseret, så mød op på stadion lørdag formiddag. 

 

Lørdag eftermiddag og aften er der i lighed med tidligere år er der musik på 

scenen. Der er selvfølgelig mulighed for at købe mad, hvis sulten melder sig  

og der er mulighed for at købe øl, sodavand, drinks og shots i teltet.  

 

Vi modtager betaling i form af kontanter, Dankort og Mobilepay. 

 

Vi glæder os til at se jer, så vi sammen igen kan lave en hyggelig byfest. 

 

Med festlig hilsen 

 

Udvalget for Barrit & Omegns Byfest 
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Sponsorliste for 

Barrit & Omegns Byfest 2022 
 

 

Min Købmand, Stouby  Hornsyld Slagter 

Vestjysk Bank, Juelsminde  Juelsminde VVS 

HK Olie A/S Hedensted VVS 

Klakring El Sukup Europe A/S 

Barrit Autocenter Anders Pedersen Maskinfabrik 

Apotekerbakken 1 ApS v. Søren S.  Vognmandsforretning Jørgen List A/S 

Utofts Entreprenørforretning ApS Mobil Byg v/Jørgen Fisker 

Uni-tech Breth Entreprenørforretning ApS 

HACO A/S Ingvard Bie, Breth Maskinstation 

Caripo Biler A/S, Horsens T. Thomsen, Barrit 

Lin Byg  Hylles Murerforretning 

Vognmand Søren Rasmussen & Søn   Barrit Vrigsted Nyt 

Graff Køreskole EP Maskinudlejning 

KR Teknik, Hornsyld Hostrup Hans Ikjær Entreprenørforretning 

Nybolig, Juelsminde og Hornsyld Vognmand Ole Rasmussen A/S 

Café Cozy, Hedensted Dansk Camping Interiør 

P.A. Andersen Brød Barrit Mejeri 

EK ElTech ApS Rosenvold Strandcamping 

Hornsyld Bilcenter Barrit Børnehus 

Festgården I/S – 76 90 66 00 Odd K – Din Tøjmand 

Barrit Jagtforening Salon Louise 

Rosenvold Strandcamping PPG, Horsens 

Hotel Juelsminde Strand Sydbank 

PhotoCare – Guldbech, Horsens Shell, Juelsminde 

Klinik for Fodterapi, Juelsminde Hyrup Kro 

Nybolig, Juelsminde og Hornsyld Barrit Kultur & Idrætscenter 

Blomsteriet, Juelsminde Laasby A/S 

Husqvarna, Juelsminde Barrit Vrigsted Nyt 

E C Sikring Løgballe Camping 

Frisørstuen, Hornsyld Cookie Jam Band 

Hornsyld Steakhouse Dit Lille Malerfirma 

Bjerre El Hyrup Maskinstation 

Cool Kids, Juelsminde  Høllsberg Have 
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EDC, Juelsminde  Sjørs, Juelsminde 

PM Pack    Eventbyro 

Hårtrolden v/Trine Valentin BM Maler, Juelsminde 

Fadølsbutikken Sølvbjerg Shoes 

Møllers, Juelsminde Princess Pizza, Hornsyld 

As Vig Fodboldgolf Fængslet, Horsens 

AC Horsens Pure Shots A/S 

Nior Bistro, Juelsminde Buchs Boghandel 

Glud Museum Friis Optik, Juelsminde 

MV Totalbyg Hyrup Tømmerforretning 

Intersport, Juelsminde 

  

 

 

Støt vores sponsorer – de støtter os! 
 

 

 

 

 

 

               Badminton for børn og unge              

 

 

 

Badminton for børn og unge starter torsdag d. 01-09-2022 fra kl.17.00-18.00. 

 

Vel mødt!  

 

Rene Hermansen 

  



17 

 

GUDSTJENESTE 
 

Barrit og Vrigsted Kirke  
 

 

  

 

 

 

Sognepræst: Rikke Mai, Barrit Langgade 27, 7150 Barrit. 

Tlf.: 75691029 

 

 

Kirkelige Adresser: 
 

Barrit Sogn: 

Menighedsrådsformand: 

Flemming N. Thomsen 

Vævergade 23, 7150 Barrit 

Tlf.: 2984 2979 

Kirkesanger: 

Susanne Krysiak 

Korsbækdal 4, 7150 Barrit 

Organist: 

Kristian Bisgaard 

Spangager 7,7120 Vejle Ø  

Tlf.: 2095 2096 

Kirkeværge: 

Kirsten Bjørke 

Høkervej 8, 7150 Barrit 

Tlf. 2081 2740 

Graver: 

Jennie Meinardt 

Træffes på tlf. nr. 21249943, 

bedst Tirsdag – fredag mellem 

Kl. 9.00 - 10.00 

 

Kirkelige Adresser: 
 

Vrigsted Sogn: 

Menighedsrådsformand: 

Lars Lomholt Poulsen 

Stevnsvej 7, 7140 Stouby 

Tlf.: 2496 1364 

Kirkesanger:  

Maibritt Davidsen 

Kirkebro, 13, 7150 Barrit 

Organist: 

Kristian Bisgaard 

Spangager 7,7120 Vejle Ø  

Tlf.: 2095 2096 

Kirkeværge: 

Hans Ole Pallesen 

Nedervej 1, Vrigsted, 7140 Stouby 

Tlf. 2945 6039 

Graver: 

Jennie Meinardt 

Træffes på tlf. nr. 21249943, 

bedst Tirsdag – fredag mellem 

Kl. 9.00 - 10.00 

Kirkebilen kører til alle gudstjenester samt arrangementer i begge kirker. 

Man skal blot ringe til Juelsminde Bilen Tlf.:70260027 senest fredagen før 

kl. 15.00. 
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August, september og oktober i Barrit og Vrigsted sogne 

 

Søndag den 14. august klokken 10.30  

Gudstjeneste i Vrigsted Kirke  

 

Fredag den 19. august klokken 10.00 

Babysalmesang i Barrit Kirke 

 

Søndag den 21. august klokken 10.30 

Gudstjeneste i Barrit Kirke 

 

Søndag den 28. august klokken 10.30 

Gudstjeneste i Vrigsted Kirke 

 

Fredag den 2. september klokken 10.00 

Babysalmesang i Barrit Kirke 

 

Søndag den 4. september klokken 9.00 

Gudstjeneste i Barrit Kirke 

 

Onsdag den 7. september klokken 19.00 

Hyggeligt håndarbejde i Kirkehuset 

 

Fredag den 9. september klokken 10.00 

Babysalmesang i Barrit Kirke 

 

Søndag den 11. september klokken 10.30 

Høstgudstjeneste i Barrit Kirke 

 

Fredag den 16. september klokken 10.00 

Babysalmesang i Barrit Kirke 
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Søndag den 18. september klokken 10.30 

Høstgudstjeneste i Vrigsted Kirke 

 

Tirsdag den 20. september klokken 17.00 

Menighedsrådsmøde for Barrit Menighedsråd i Kirkehuset 

 

Onsdag den 21. september klokken 19.00 

Hyggeligt håndarbejde i Kirkehuset 

 

Søndag den 25. september klokken 10.30 

Gudstjeneste i Barrit Kirke  

 

Onsdag den 28. september klokken 19.30 

”Fortællinger fra en havvendt kyst” i Stouby Multihus 

 

Fredag den 30. september klokken 10.00 

Babysalmesang i Barrit Kirke 

 

Søndag den 2. oktober klokken 10.30 

Gudstjeneste i Vrigsted Kirke 

 

Onsdag den 5. oktober klokken 19.00 

Hyggeligt håndarbejde i Kirkehuset 

 

Fredag den 7. oktober klokken 10.00 

Babysalmesang i Barrit Kirke  

 

Søndag den 9. oktober klokken 10.30 

Gudstjeneste i Barrit Kirke  

 

Torsdag den 13. oktober klokken 17.00   

Menighedsrådsmøde for Barrit Menighedsråd i Kirkehuset 
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En aften i selskab med tidligere Tørfisk-medlem og biskop Henning Toft 

Bro og sønnen Christian Toft Bro. 

  

Stouby Multihus onsdag den 28. sept. kl. 19.30.  

  

”Fortællinger fra en havvendt kyst” 

  

En musikalsk vandretur i de 

lige landevejes land mellem 

Vesterhav og Limfjord. 

Undervejs kommer vi til at 

møde skæve eksistenser og 

lokale originaler som bliver 

taget under kærlig 

behandling gennem musik, 

sang og fortælling på både 

rigsdansk og vestjysk 

dialekt. 

 

Der bliver rig lejlighed til fællessang. 

 

Fri entrè, med mulighed for at købe kaffe/te og kage i pausen. 

 

Arrangeret af menighedsråd her i Bjerre Herred. Vi håber, at se mange her fra 

vores egne sogne Barrit og Vrigsted. 

 

Med Venlig Hilsen 

Barrit og Vrigsted menighedsråd 
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KOM TIL BØRNENES DAG I BARRIT     

SØNDAG D. 23. OKTOBER 2022 KL. 10.00-14.00 

I HALLEN I BKI 

Tag din mor og far med til en dag fuld af sjov! Prøv air 

hockey, bordfodbold, hoppepude, fodbolddart og meget 

meget mere 

Prøv 

Neglelak-

Ansigtsmaling-Hårfarve-Tattoos 

Slik og Sodavand sælges i Cafeen 

  

MED VENLIG HILSEN BARRIT KULTUR & IDRÆTSCENTER 

OG BARRIT GYMNASTIK & IDRÆTSFORENING 
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Lidt information fra Barrit Skole 
 

Uanset om du har børn eller har haft børn, børnebørn eller måske endda 

oldebørn på Barrit Skole er min fornemmelse, at I interesserer jer for skolen. 

Jeg vil derfor prøve at skrive lidt om, hvad vi har gang i på skolen lige nu.  

Først vil jeg dog præsentere mig selv. Jeg hedder Vinnie Møller Albrechtsen. 

Jeg har haft mit virke som skoleleder på Barrit Skole siden 1. januar 2022. Jeg 

er opvokset i Hedensted og bor i nærheden af Daugård. Jeg har mange 

barndomsoplevelser i Barrit, da min far er født i Smedskær Lund. Han gik i 

Vrigsted skole og senere Barrit Skole. Mine bedsteforældre og andet familie 

flyttede til Barrit, da jeg var barn. Jeg kan derfor godt huske, kroen, bageren, 

kiosken, Brugsen og meget andet. Jeg husker, hvordan min kusine og jeg 

drønede op og ned ad Barrit Langgade på cykel og senere på knallert. Jeg 

husker særligt en episode, hvor knallerten pludselig gik i stå. Pyt med det, 

sagde min kusine, vi trækker hen til nærmeste hus, banker på og beder dem 

hjælpe os, for det kan man nemlig I Barrit. Det var, hvad vi gjorde. 5 minutter 

efter konstaterede den venlige mand, at knallerten var tør for benzin. Han 

fyldte tanken op, sagde det finder vi nok ud af en anden gang. Vi takkede 

mange gange og drønede videre. I dag, ca 30 år efter, oplever jeg præcis det 

samme - I Barrit og omegn hjælper man hinanden. Det er med til, at jeg er glad 

for at være skoleleder netop i dette lokalmiljø på Barrit Skole, for den kultur og 

ånd være en del af og bidrage til.  

Men nu skal I høre, lidt om det vi har gang i på skolen.  

I vinters indgik Barrit Skole, SFO og Børnehus en samarbejdsaftale med 

aktivfrikvarter.dk. Et samarbejde der betyder, at vi snart kan komme i gang 

med at bygge en bålhytte på det grønne område foran skolen– de har nemlig 

hjulpet os med at indsamle sponsorater. I den forbindelse vil vi gerne takke alle 

sponsorerne – tusind tak – uden jer var det ikke lykkedes. Lige nu afventer vi 

byggetilladelsen – der er desværre optil 17 ugers ventetid. Vi venter med 

spænding og glæder os.  

Bålhytten er ikke kun tiltænkt Skole, SFO og Børnehus, den må anvendes af 

alle byens borgere – efter først til mølle princippet.  Ligeledes må BKI også 

bruge den, alt det de vil. Byens unge mennesker må gerne opholde sig der, men 

venligst henstiller jeg til, at vi alle rydder op efter os selv. 
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I år starter vi udviklingen af ”Makerspace”. Eleverne skal, på fremtidens 

arbejdsmarked, være kreativ og nytænkende. Gennem formidling og 

kommunikation skal de udvikle og samarbejde på forskellige måder. 

 De skal lære at kommunikere deres idéer og tanker og gentagende afprøve. 

 

På Barrit skole skal vi have en tilgang/et mindset der understøtte disse 

elementer. Det gør vi gennem Makerspace, der understøtter den pædagogiske 

praksis, så den kvalificeres med en innovativ og kreative tilgange. 

 

Derudover har vi en legeplads, der står knivskarp med nyt legetårn og gynger, 

som alle eleverne nyder. Legepladserne må naturligvis bruges af alle borgere 

uden for lukketid – dog er det på eget ansvar, så pas på hinanden.  

 

 

 

 

 

BKI´s Venner 

 

Et nyt tiltag under Barrit Kultur & Idrætscenter startede op med et borgermøde 

tirsdag d. 7. juni. Det blev startskuddet til BKI´s Venner, som er navnet på det 

der skal skabe rammerne for Barrit og omegns frivillige kræfter i BKI. 

Alle der har lyst til at være med til at præge centeret i Barrit ved at tilbyde sin 

arbejdskraft, komme med ideer eller stille sin viden til rådighed under 

forskellige projekter i fremtiden, kan melde sig ind i gruppen BKI´s Venner på 

facebook eller henvende sig til centerleder Kira Karlsen. 

Du kan læse mere om BKI´s Venner på bki-barrit.dk eller på Barrit Kultur & 

Idrætscenters facebook side. Kom også gerne med input i BKI´s Venners idé-

bank på facebooksiden. 

Det første projekt med BKI´s Venner er ”Café projektet” som løber over 

perioden d. 6/9 til d. 18/9, med opstartsmøde i mødelokalet i BKI d. 1/9 kl. 

19.00. Kom og hør mere, se om du vil være med! 
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     Gymnastik Sæson 2022/2023     

 

Håber alle har haft en god sommer. 
 

Den nye gymnastiksæson starter op i uge 36. Så kom frisk og frejdig til den 

kommende sæson. 
 

Mandag kl. 16-17  Krudtuglerne trænes af Freja, Andrea,  

  Yvonne 

 kl. 17-18  Spring trænes af Kathrine, Vibeke, Yvonne 

Tirsdag kl. 16-17  Turbofræs trænes af Karina, Anna, Sisse,  

  Thilde 

 kl. 17-18  Rope Skipping trænes af Tove 

Onsdag  kl. 10-11  Seniordamer trænes af Hanne 

     kl. 16-17  Forælder/Barn trænes af Hannah, Malene 
  

Ved spørgsmål er i velkommen til at kontakte mig. 
 

Gymnastik Udvalget 
 

Yvonne Hermansen – 20976696 

 
 

 
 
 

Kortspil 2022/2023 

 

 

Så starter Whist sæsonen igen. 

 

Mandag, den 5. september 2022 kl. 19.00 BKI Centret. Nye og gamle spillere 

er velkomne. 

 

Ønskes oplysninger, så ring til Per Damgaard tlf. 2371 8307 eller mail: pd-

ddda@mail.tele.dk. 

 

Kortspillerne             
                                                                                                                                    

  

mailto:pd-ddda@mail.tele.dk
mailto:pd-ddda@mail.tele.dk
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Barrit-Vrigsted Nyt udlodder en konkurrence 

Sudoku  

 

 I C  G K B I D F H 

A U O H I L A R A 

S D V M M G A N N 

E E T L Æ N E T N 

E V H E Y A U C B 

E L L R I B N R F 

I A A S T O T T L 

N T A E Ø V N E M 

G U S E O G N Å I 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ 
 

Løs ovenstående sudoku og skriv de bogstaver nedenfor, der står under tallet 8 

i sudoku’en. Bogstaverne danner vinder-ordet, som du indsender til 

bvnyt@bvnyt.dk. Husk at bogstaverne skal skrives op, i normal læseretning.  

Vi trækker lod om et gavekort på 200 kr. til SuperBrugsen, blandt alle der 

indsendt det korrekte ord. Navnet på vinderen bringes i næste nummer. 

  

mailto:bvnyt@bvnyt.dk
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Bil-orienteringsløb under byfesten 
 

Barrit-Vrigsted Lokalhistoriske Forening arrangerer også i år et bil-

orienteringsløb under byfesten. Vi har igen udvalgt et tema for løbet, så 

deltagerne bliver ført rundt i sognene til poster, hvor man både kan blive 

klogere på lokalsamfundet og ”kloge sig” på samme. Turen er planlagt gennem 

smuk natur og med poster/opgaver, der både udfordrer hjerne, krop og 

samarbejde.  
 

Bil-orienteringsløbet er absolut et familiearrangement. Deltagerne kommer på 

en tur rundt i det skønneste af Barrit og Vrigsted sogne. Stoppestederne og 

posternes opgaver er planlagt over et tema – i år er det ”Specielle Håndværk”. 
 

Også i år har vi planlagt et løb, der rummer oplevelser, oplysninger og opgaver 

til alle mellem 6 og 80 år. Samarbejde mellem generationer og køn har tidligere 

år vist sig at være en vigtig egenskab ved de vindende hold. 
 

 

Tilmelding og start: 
 

Fredag d. 26. aug. kl. 18.00 ved BKI-Centeret 
 

 

Man kan melde sig ind i Barrit-Vrigsted Lokalhistoriske Forening ved 

arrangementet (Husstandsmedlemskab – 100,- kr.). 

For medlemmer er bil-orienteringsløbet gratis, for andre deltagere koster det 20 

kr. pr. bil. 

 

Vi glæder os til at se jer. Eventuelle spørgsmål til Karsten Bjerreskov: 

karsten@bjerreskov.com, tlf. 2299 5597. 

 

 

 

mailto:karsten@bjerreskov.com
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Planternes dag på Glud Museum. 

 

Søndag den 18. september kl. 10.00 – 

15.00. 

 

Glud Museum, Museumsvej 44, Glud,  

7130 Juelsminde. 

 

Planternes dag, et plantemarked i smukke        

historiske rammer! 

 

 

Planternes Dag på Glud Museum hører til årets skønneste plantemarkeder. I år 

åbnes dørene til det hyggelige plantemarked søndag d. 18. september kl. 10.00 

– 15.00. 

Her kan man blive fristet af et stort udvalg af planter, 

blomster, frø og meget mere. De mange bodholdere 

har taget et bredt udvalg med, og man kan finde 

stauder, løg og andet til haven til rigtig gode priser. 

Mangler du f.eks.: Stauder, alpine planter, buske, 

pileflet, hosta, liljer, honning og smukke buketter? Så 

er det på Planternes dag, at du kan finde fylde 

bagagerummet.   

På det gamle frilandsmuseum, blandt de fine bindingsværksgårde, kan man gå 

på opdagelse i frodige haver med historiske grøntsagssorter, smukke blomster 

og spændende historier. Kig indenfor i de historiske bindingsværksbygninger og 

oplev livet, som det var engang.  

Når armene er blevet tunge og benene trætte af de mange indkøb, er der mulighed 

for at købe friskbrygget kaffe og lidt godt til ganen og hvile sig i de dejlige 

omgivelser. 

Har du overskud af planter, stiklinger eller andet haverelateret og kunne du 

tænke dig at få en bod til Planternes dag? Så send en mail til 

museumsinspektør Christina Faurskov på cfp@gludmuseum.dk eller ring på tlf. 

75683082 og hør om muligheden for at få en stand. 

 

  

mailto:cfp@gludmuseum.dk
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Georgintur 

Sommerudflugt 28. august 2022 

Sidste søndag i august går turen til Midt- og Vestjylland, hvor vi besøger 4 

skønne haver. 

 

Burlund Skovhave er 3-4 Ha stor, og her eksperimenteres. En have til nytte og 

pynt. En have med 100 bede. En have 

med kollektiv køkkenhave, hvor ca. 20 

husstande gør hvad de har energi til og 

bare kan spise af afgrøderne. En have 

hvor man kan fornemme, at det er 

lysten, der driver værket. En have, 

hvor man får lyst til at møde ejerne 

Karen og Sven Erik, og høre om, 

hvordan i alverden det kan lade sig 

gøre. Her spiser vi den medbragte 

frokost. 

 

Vi får en guidet rundtur på Lønbæk Planteskole ved Anne Marie Pedersen. 

Naturhave med meget sjældne træer og 

buske. Se mindelunden for afdøde 

planteskolemand Erik Kristensen, 

Lønå. Se også det nye arboret på 2 tdl., 

en træsamling med så sjældne planter, 

at de ikke kan sælges. Tag et blad med 

eller et foto, hvis du skal have hjælp til 

at bestemme navn – Anne Marie er 

ekspert. Plantesalg. Vi nyder det 

sønderjyske kaffebord i pavillonen.  

 

 

 

Bjerre Herred 
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Lene og Leif har Kræmmerhuset Brande, en idyllisk have med udsigt til Skjern 

Å, på 7500 m2 og en højdeforskel på 

8 meter. Haven er renoveret og består 

også af ældre vækster. Mange 

Rhododendron, 90 forsk. Liljer, 150 

forsk. Hosta, 250 Georginer heraf 

flere hjemmelavede, 3 forsk. 

Gunnera. Haven har 11 

hyggesiddepladser, med plads til 55. 

Ca. 250 krukker pynter op mellem 

keramik, rust blomster og skulpturer. Gør en god handel: salg af rustblomster 

mm, salg af stauder og træsko. Se foto på Facebook på profilen: Leif Voigt. 

 

 

Aftensmad på Korning Kro – 2 retters menu  

 

Dahliamarken Knolderiet har fordoblet arealet i 2022. Kom og se mere end 

7.500 Dahlia fordelt på over 700 

forskellige Dahlia. Erik viser rundt i 

Knolderiets egen forædlingsafdeling, 

her er flere tusind nye frøplanter. 

Knolderiet har Pluk selv blomster 20 stk.  

for 50 kr. Den 28/8, vil der være et 

specialtilbud. Knolderiet sælger Dahlia 

knolde til efteråret, det kalder vi ”Grav 

selv”. Følg Knolderiet på Facebook. 

 

Prisen inkluderer: 
Bus, entreer, morgenkaffe m. 
rundstykker, bitter, Dagmartærte, 
eftermiddagskaffe m. lagkage, 2 
retters aftensmad samt tipskupon m. 
præmie  

Praktiske oplysninger: 
Bussen kører kl. 8.30 fra Korning 
Nørremark 37, 8700 Horsens.  
Parkering på stubmark. 
Let at finde, vi sætter skilte op. 
Tak for i dag: kl. 20 

Tilmelding tlf. 23438759 eller mail: 
bjerreherred@haveselskabet.dk 

Pris: kr. 450.- 
Pris for ikke medlemmer: kr. 550.- 

Ret til ændringer forbeholdes. 

mailto:bjerreherred@haveselskabet.dk
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Havens Dag 2022  
 

Søndag den 11. september kl. 9-16 

Havlykke Planteskole, Pærgårdsvej 9, 7130 

Juelsminde 
 

 

For 31. gang er det Havens Dag den 2. weekend i september.  

 

Havens Dag er altid den anden søndag i september, når årets bedste plantetid 

begynder. På denne dag er der mange aktiviteter rundt om i landets havecentre. 

Havens dag ønsker, at sætte fokus på familie, nærvær, samvær, planter og 

masser af nyttig aktivitet i haverne.  

Der er demonstrationer, udstillinger og en masse gode tilbud. Benyt dagen til 

en tur i havecentret. 

Selvfølgelig kan man forny sin have med nye planter det meste af året, men 

spørger man en fagmand, vil han fremhæve netop sensommeren som årets 

bedste plantetid. 

  

Årets overordnede tema er Biodiversitet. 

Emnet Biodiversitet indeholder budskabet om planter, der fungerer som 

madpakker, som fødeplanter, med tidlig og sen blomstring og grøftekantsplanter.  

 

Vi har denne dag virkelig meget sjov og fornuftig havesnak. Vi sidder lige midt 

i en smukt oppyntet planteskole – i kaffe og kageafdelingen. Så udnyt endelig 

vores mangeårige erfaringer – på godt og ondt – vi har rendt meget rundt ude i 

haven.  

Ulla og Carl Magnus samt deres dygtige personale har også rendt meget rundt 

op til denne efterårsdag.  

De er alle supergode til at hygge om kunderne og give os ”appetit”. De giver os 

en masse oplevelser, når de holder havens dag. Det har altid været i højsædet, 

for dem, at vise mange nyheder. Og det er lige det, vi kommer efter. Det giver 

os lyst og ideer, til at komme videre i vores egen have. Både ude og inde er der 

stande med smags-prøver og konkurrencer. Se den flotte hjemmeside 

www.havlykkeplanteskole.dk. 

 

 

http://www.havlykkeplanteskole.dk/


35 

 

Kontaktpersoner / Foreninger / Institutioner m.m.  
 

 

Barrit St. Gadebelysning 

Barrit Gymnastik- & Idrætsforening 

Barrit Kultur - og Idrætscenter 

BKI Cafeteria  

Barrit Jagtforening 

Barrit Lokalråd 

Barrit Menighedsråd 

Barrit Fællesbestyrelse 

Barrit Hytteforening 

Barrit & Omegns Byfest 

Barrit St. Vandværk 

Barrit-Stouby Soc.Dem.Forening 

Barrit-Vrigsted Lokalarkiv 

Barrit-Vrigsted Nyt 

Barrit Gåklub 

Barrit-Vrigsted Seniorer 

Barritskovby Vandværk 

Bjerre Herreds Havekreds 

Byens fælles æblemosteri 

Fredagsklubben 

Green Team, Barrit 

Hyrup Vandværk 

Juelsminde Karateklub 

Kirkeskoven 

Over Barrit Vandværk 

Venstre Vælgerfor. i Barrit 

Vrigsted Menighedsråd 

Vrigsted Vandværk 

Vrigstedhus 

Vrigstedhus, Udlejning 

Vrigsted Bylaug 

 

Brian Kristensen 

Jørgen Mikkelsen 

Henry Simonsen 

Kira Karlsen 

Gordon Skov 

Jørgen Mikkelsen 

Flemming Thomsen 

Michael Kristensen 

Hans Peter Christensen 

Polle Jessen 

Aage Rørbye 

Sonja Jensen 

Karsten Bjerreskov 

Torben Hansen 

Lilly Troelsen 

Jytte Hansen  

Peter Kanstrup 

Ellen Kristine Jørgensen 

Lone Bang Andersen 

Tom Thomsen  

Michael Bruun 

Claus Thorborg Madsen 

Henrik Herum 

Kira Karlsen 

Torben G Jensen 

Arrild Pedersen 

Lars Lomholt Poulsen 

Verner Hansen 

Carsten Christiansen 

Lis Laursen 

Malene Hollbaum 

 

 

75 69 12 92  

20 87 38 58 

22 14 79 99  

20 31 16 66 

40 19 53 20 

20 87 38 58 

29 84 29 79 

23 32 79 19 

75 69 18 16 

60 14 15 43 

50 92 41 56 

75 69 14 24 

22 99 55 97 

40 40 08 80 

51 29 13 48 

25 37 48 54 

30 59 48 08 

51 80 39 48 

20 96 75 90 

21 26 99 32 

41 15 28 20 

75 89 71 71 

75 69 54 87 

20 31 16 66 

21 46 76 86 

75 69 10 10 

24 96 13 64 

91 53 24 04 

40 88 09 18 

23 37 68 91 

28 59 02 52 

 

 

 

  



36 

 

 

 


